
 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 16-11-2023 

N°133 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

PERSONALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO APPROVAZIONE BOZZA ATTI TRA I COMUNI DI SANDRIGO E 
VILLAVERLA PER LA CESSIONE DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI 
LAVORO SUBORDINATO DI UN DIPENDENTE E CONTEMPORANEA 
CONVENZIONE AI SENSI ART. 23 CCNL 16/11/2023 

 
Oggi 16-11-2023 del mese di novembre dell'anno  duemilaventitré, convocata in seguito 
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

RIGON MARICA SINDACO Presente 

CUMAN ANTONIO ASSESSORE Presente 

POZZATO LUCIA ASSESSORE Presente 

RIGONI LUCA ASSESSORE Assente 

RIGOTTO FABIO ASSESSORE 
ESTERNO 

Presente 

     4    1 

 
Ai sensi del Regolamento sul funzionamento della Giunta, approvato con DGC 87/2020, i 
lavori della Giunta Comunale si svolgono in presenza presso la Sede Municipale e, ai 
sensi dell’art. 4 del richiamato Regolamento, in forma telematica mediante 
videoconferenza. 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000, il 
Segretario Comunale  STORTI GIOVANNA. 
 

Il Sig. RIGON MARICA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL PRESIDENTE 
 

premesse le formalità di Legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 

  



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 16-11-2023 

 

 
Proposta n.137 del 10-11-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BOZZA ATTI TRA I COMUNI DI SANDRIGO E VILLAVERLA PER LA 
CESSIONE DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO SUBORDINATO DI UN DIPENDENTE E 
CONTEMPORANEA CONVENZIONE AI SENSI ART. 23 CCNL 16/11/2023 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
L’ASSESSORE PROPONENTE 

 
PREMESSO CHE: 

• il Comune di Villaverla con nota pervenuta al ns. prot n. 15331 del 25/09/2023 ha chiesto di 
procedere alla stipula di un accordo, ai sensi dell’art. 30 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, 
per consentire il trasferimento tramite l’istituto della mobilità, presso questo Comune, con 
decorrenza 01 dicembre 2023, di una dipendente ascritta all’Area degli Istruttori in qualità di 
Istruttore Amministrativo; 

• con note prot. n.15685 del 29/09/2023 e prot. n. 16215 del 09/10/2023 Il Comune di 
Sandrigo ha comunicato la disponibilità alla cessione del contratto di lavoro della 
dipendente a decorrere dal prossimo mese di dicembre, chiedendo tuttavia, 
contemporaneamente, l’utilizzo congiunto della dipendente medesima per un periodo di 
mesi quattro, con le modalità da concordare; 

• con nota pervenuta al ns. prot n. 18202 del 08/11/2023 il Comune di Villaverla, allo scopo di 
permettere la mobilità della dipendente , presso il Comune di Villaverla a far data dal 
prossimo 01 dicembre 2023,  ha trasmesso, come convenuto: 
✓ lo schema di accordo ai sensi dell'art. 30, comma 2 del D.Lgs. 165/2001 per la 

cessione del contratto di lavoro della dipendente del Comune di Sandrigo presso il 
Comune di Villaverla a decorrere dal 01 dicembre 2023; 

✓ lo schema di convenzione di cui all'art. 23 del CCNL 16.11.2022 per l’utilizzo del 
medesimo dipendente a tempo parziale e determinato, dal 01.12.2023 al 31.03.2024, 
per complessive 16 ore settimanali; 
 

DATO ATTO CHE i Comuni di Sandrigo e Villaverla, hanno concordato che la cessione del 
contratto avverrà in data 1° dicembre 2023 (pertanto ultimo giorno di lavoro del dipendente presso 
il Comune di Sandrigo sarà in data 30.11.2023); 
 
VISTO l’allegato schema di atto di cessione del contratto, concordato tra i due Enti allegato sub “A” 
e l’allegato schema di convenzione per l’utilizzo a tempo parziale e determinato del dipendente, 
concordato tra i due Enti allegato sub “B”; 
 
DATO ATTO che la dipendente ha espresso il proprio consenso e la propria disponibilità alla 
conclusione del presente accordo tra gli Enti interessati; 
 
RITENUTO di approvare i richiamati atti tra i Comuni di Sandrigo e Villaverla che persegue una 
migliore realizzazione dei servizi istituzionali con un’economica gestione delle risorse, nel rispetto 
dei vincoli imposti dalla normativa in materia di spese per il personale; 
 
VISTO l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 

PROPONE 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, la bozza dei seguenti atti, 
concordati tra i Comuni di Sandrigo e Villaverla, allegati alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale: 

mailto:n.@60-@


 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 16-11-2023 

✓ lo schema di accordo ai sensi dell'art. 30, comma 2 del D.Lgs. 165/2001 per la 
cessione del contratto di lavoro della dipendente del Comune di Sandrigo presso il 
Comune di Villaverla a decorrere dal 01 dicembre 2023 “Allegato sub A”; 

✓ lo schema di convenzione di cui all'art. 23 del CCNL 16.11.2022 per l’utilizzo del 
medesimo dipendente a tempo parziale e determinato , dal 01.12.2023 al 31.03.2024, 
per complessive 16 ore settimanali “Allegato sub B”; 

2) DI DARE ATTO che, in base che entrambi gli accordi avranno decorrenza dal 01 dicembre 
2023; 
 

3) DI INCARICARE il responsabile dell’area I alla sottoscrizione dei presenti accordi e dei 
successivi adempimenti di competenza; 

 
DI DICHIARARE con successiva votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000 in ragione dell’urgenza di 
provvedere alla formalizzazione della cessione del contratto. 
 

 
        Proposta n. 137 del 10-11-2023 
 

OGGETTO APPROVAZIONE BOZZA ATTI TRA I COMUNI DI SANDRIGO E 

VILLAVERLA PER LA CESSIONE DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI 

LAVORO SUBORDINATO DI UN DIPENDENTE E CONTEMPORANEA 

CONVENZIONE AI SENSI ART. 23 CCNL 16/11/2023 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per 

l’approvazione dall’Assessore competente; 

RICHIAMATI: 

·         lo Statuto Comunale; 

·         l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed 

alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. 

L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i 

piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il 

contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al 

quarto grado; 

 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli espressi sulla presente deliberazione ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal Presidente; 

 
DELIBERA 

 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 16-11-2023 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, la bozza dei seguenti atti, 
concordati tra i Comuni di Sandrigo e Villaverla, allegati alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale: 
✓ lo schema di accordo ai sensi dell'art. 30, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 per la cessione 

del contratto di lavoro della dipendente del Comune di Sandrigo presso il Comune di 
Villaverla a decorrere dal 01 dicembre 2023 “Allegato sub A”; 

✓ lo schema di convenzione di cui all'art. 23 del CCNL 16.11.2022 per l’utilizzo del 
medesimo dipendente a tempo parziale e determinato, dal 01.12.2023 al 31.03.2024, 
per complessive 16 ore settimanali “Allegato sub B”; 
 

2) DI DARE ATTO che, in base che entrambi gli accordi avranno decorrenza dal 01 dicembre 
2023; 
 

3) DI INCARICARE il responsabile dell’area I alla sottoscrizione dei presenti accordi e dei 
successivi adempimenti di competenza. 

 
Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile per quanto in 
precedenza esposto, in ragione dell’urgenza di provvedere alla formalizzazione della 
cessione del contratto. 

   



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 16-11-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE BOZZA ATTI TRA I COMUNI DI SANDRIGO E 

VILLAVERLA PER LA CESSIONE DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI 

LAVORO SUBORDINATO DI UN DIPENDENTE E CONTEMPORANEA 

CONVENZIONE AI SENSI ART. 23 CCNL 16/11/2023 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

              0 RIGON MARICA  STORTI GIOVANNA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 

 
 

 

 

 

  


